

PANDÍON



2001:3 Årg. 17
tidskrift för fågelintresserade

Pandion utges av Frövi fågelklubb. Utkommer 3 ggr. årligen (april, augusti och december). Verksamhetsområde är Lindesbergs kommun.

Medlemsblad för Frövi fågelklubb

Ordf. Tommy Oscarsson,
Odonvägen 4, 711 33 LINDESBERG
Tel. 0581-12348
tommy.swarre@swipnet.se

Vice ordf. Lennart Sandberg,
Tallbacksgatan 3, 718 33 FRÖVI
Tel. 0581-31573
lennart.sandberg@post.utfors.se

Sekr. Ulla Wallin,
Skolgatan 20, 718 31 FRÖVI
Tel. 0581-33179
wallin.u@telia.com

Kassör. Bo Dahlström, Karlslund,
Ullersäter, 718 92 FRÖVI
Tel. 0581-32213

Övriga: Ulf Edvardsson, Mattias Rudenvall och Andreas Sandberg.

Försäljningsansvarig:
Mattias Rudenvall, Norevägen 17 A
711 32 Lindesberg
mattias.rudenvall@swipnet.se

Medlemskap i FFK erhålls genom att betala 75:- på pg. 484 16 67-1. Ungdomar 4-16 år 25:-. Familjemedlem 10:-.

Klubbmästare: Ambulerande enl. lista

Klubblokal: IOGT/NTO-lokalen i Blixterboda.

Fågelrapporter skickas till:
Mats Andersson, Hagabergsliden 4,
711 31 Lindesberg
Tel. 0581-16274
058116274@telia.com eller
Jan-Erik Malmstigen, Skomakargatan 6,
718 33 FRÖVI
Tel. 0581-30252
malmstigen@swipnet.se

Redaktion och distribution för Pandion: Lennart Sandberg, adress se ovan och

Adressändringar anmäler du till:
Bo Dahlström, adress se ovan.

Frövi fågelklubb hemsida:
<http://home3.swipnet.se/~w-33148>

Omslaget

Domherrar, Dan Zetterström

Jaha, då är hösten över. Vad minns man då mest av denna skådarhöst? En sak som nog alla har märkt är att det inte kom lika mycket regn i år som i fjol. Det positiva med fjolårets regnande var ju de ansamlingar av vadare som dök upp lite varstans i kommunen. I år kanske man bäst minns den lyckade dagen under Birdwatch då det sågs många rariteter. Även den mängd fågelindivider som till slut summerades översteg tidigare års antal med hästlängder och även artantalet slog rekord. Vi hade en skön dag med behagligt varmt väder och många entusiastiska skådare ute i fält som hade fullt upp att räkna in de olika arterna som pumpade söderut. Det hedersomnämmande för birdwatch vi fick i senaste numret av Vår fågelvärld var himla kul. Ett uppmuntrande ord kan betyda mycket vid rätt tillfälle. Så nästa år hoppas jag att vi blir fler som kan vara ute på birdwatch så att vi kan bevaka ännu fler lokaler.

Klubbens Ölandsresa blev också den lyckad. Trots en frisk sydlig vind och dimmiga morgnar så hade vi som åkte kanonväder. Det varma vädret och avsaknaden av regn gjorde att skådningen blev givande. Det trevliga resällskapet gjorde det inte sämre och skrattnusk-lerna fick sig lite övning vid fler än ett tillfälle. Många arter räknades in och man fascinerades varje gång över den mängd fåglar som man kan se. Höstflytten blir så uppenbar när man är på Öland. De flyttrörelser man ser här hemma är små jämfört med en höstdag på udden. Då man ser hundra sädgäss komma sträckande här hemma så tycker man det är skoj men ser man tusen

prutgäss sträckande förbi Sebybadet så ökar skådarpulsen avsevärt. De småfåglar som vi såg längst ut på udden som försökte sträcka ut över Östersjön men som fick vända om igen på den starka sydliga vinden är ett exempel på hur väl det märks att det är flyttider.

Vi i locklätteskursen har träffats under hösten och det har varit ett roligt gäng som gjort utflykter tillsammans. Något som jag och fler med mig märkt är att desto fler man är som skådar ju mer ser man och desto mer lär man sig av läten och artbestämningar. Kursen har inte varit strikt inriktad enbart på lockläten utan har under tiden blivit en kombination av nybörjar/locklätteskurs. Den trevliga sociala samvaron med många skratt är också den mycket viktig. Just det här med gruppskådning tror jag är en bra idé då man får en mer påtaglig känsla av klubbgemenskap. Det gör att klubben förhoppningsvis kan locka fler aktiva skådare för framtiden. Det här med att de mer erfarna skådarna kan visa och lära de nyare gör att fler ser det roliga i skådningen och inte bara det svåra. En kurs är en idé men det finns säkert fler aktiviteter som man kan hitta på för att stärka klubbkänslan. Vi i kursen kommer att träffas under vintern och lyssna på band med fågelläten, prata fågel och artbestämningar. Vet inte om kursen fortsätter i vår då den i så fall går in på tredje säsongen men hur som helst så fortsätter vi förhoppningsvis att träffas ändå och göra turer ut i markerna vid klubbens utflykter. Är det fler som funderar på att hänga med så är ni varmt välkomna att delta oavsett om ni är nybörjare eller mer erfarna

